



İsmail Kul

Birinci nesilden öğreneceklerimiz

Hikayeyi artık hepimiz biliyoruz. O kadar çok anlatıldı ki, ezberledik. Bizim, Almanca ifadesiyle 'Pionier'lerimiz.. Yani önden giden, yolu açan neslimiz.. Başka bir ifade ile birinci neslimiz iş için Almanya'ya geldi, burada en kötü işleri yapmaya başladı. Onlar gelince Alman işçiler ise otomatik olarak bir basamak atlamış oldular. Zira onlar en kötü işlerin bir veya birkaç basamak üstünde-ki işleri yaptılar. Başka bir ifade ile: Bizim birinci kuşak toplumun en altına yerleşti.. Burada sıfırdan başladı. * * *

Peki, şimdi onlara alt sınıf, toplumun en alt sınıfı diyebilir miyiz? Hikayelerini dinlerseniz buna bir an için evet diyebilirsiniz. Ezici çoğunluğu fakirlikten gelmişler. Büyük bir yoksulluk içinde sınırlı gelmişler. Bazılarının hikayeleri o kadar acıklı ki, 2 yaşında bebeğini bırakıp gelen kadınlar var aralarında. Bir anneyi iki yaşında çocuğunu bırakıp yurtdışına, bilinmeyen diyarlara götüren sebepler basit olmamalı, olamaz. Fakirlikten gelen, bugünün şartlarında cahil denebilecek bu insanlar geldiklerinde de en kötü işlerde çalışmışlar. Bu bakımdan onlara ilk bakışta toplumun en altı, alt sınıf yakıştırması yapmak mümkün gibi görünüyor. * * *

Ama ikinci bakışta durum daha farklı görünüyor. Ne demek istiyoruz? Anlatalım. Sosyologların tarifine göre alt sınıfın üç karakteristik özelliği vardır:

1. Fakirlik.
 2. Cehalet.
 3. Durumunu değiştirme iradesi ve davranışlarını gösterememesi.
- Şimdi bizim birinci kuşağa baktığımızda onlarda fakirlik görüyoruz. Evet, birçoğu fakirdi, yoksulluk içinde geldi. Yanlış anlaşılmasın, onlarda cehalet de görüyoruz. En azından çoğunda lise diploması yoktu, belki birçoğu sadece ilkokul mezunu idi. Ama onlarda bir şey vardı, ki o çok değerli bir şey. * * *
- Onlarda içinde buldukları zor şartlara teslimiyetçilik yoktu. Canlılık vardı, enerji vardı, içinde bulunduğu şartları değiştirme iradesi ve davranışı vardı. Cesaret vardı. Bilinmezden, korkudan kaçma değil, üstüne gitme vardı.

İşte bundan dolayı bizim 'Pionier' neslimiz Anadolu'nun kırsal kesiminden ve şehirlerinin kenarındaki zor şartlardan kalkıp bilmedikleri diyarlara açıldılar.

Açıldılar ve belki köylerinde kalsalar çoban olacak çocuklarına, nesillerine buralarda okuma, refaha kavuşma imkanı tanıdılar. * * *

İşte bu açıdan ben onlara alt tabaka, alt sınıf vs. gibi yakıştırmaları uygun bulmuyorum. Her şey madde ile ölçülürse maddi durumu kötü olan üniversite öğrencilerine de böyle yakıştırmalar yapmamız gerekebilir. Şimdi onlardan öğreneceğimiz, onlarda örnek alacağımız hususlara gelince.

Onlardan öğreneceğimiz şey onların bu bir şeyleri değiştirme, her türlü zor şarta karşı mücadele ruhu, cesaretleri ve girişimcilikleridir. Bunu onlardan almalyız. Onlardan bu ruhu almalyız. Bu, onlar gibi davranmak değil. Onlar gibi tasarruf yaparak bir yol alamayız. Bugün yol almanın yolu eğitim imkanlarından sonuna kadar yararlanıp meslek ve bilim öğrenmekten geçiyor. * * *

Nerede bulunduğumuzu hakıyla değerlendirebilmemiz için nereden geldiğimizi bilmemiz gerekiyor. Bunun için de onların içinden çıktığı koşulları bilmek gerekiyor. Bugün altıncı sayfamızdaki 50. Yıl Almanya Trenine katılan birinci kuşak hikayelerini bir de gözle okumalı. Burada onların girişimcilikleri karşısında teşekkürlerimi sunuyorum, hayat hikayeleri karşısında saygıyla eğiliyorum. Onlar olmasaydı, biz burada değildik.

Tütün tüketiminde kaygılandırıcı artış

Almanya'da milyonlarca kişinin sağlığını tehdit eden tütünlerinin tüketiminde yeniden artış yaşandığı bildirildi. Kapalı mekânlarda uygulanan sigara yasağı ve benzeri tedbirlere rağmen geçen yılın Ekim ayından bu yılın Eylül ayına kadar ülke genelinde 122,3 milyar adet sigaranın tüketildiği belirtildi. Tütün sektörünün toplam cirosu ise yüzde 2,4 oranında arttı. Öte yandan sektörün önde gelen temsilcilerinden birinin yaptığı açıklamalar, insan sağlığına kasteden tütün ürünleri için belirlenen stratejilerin nasıl işlediğini gözler önüne serdi. Reemtsma'nın yöneticisi Marcus Schmidt, "Tiryakileri kapının önünde sigara içmeye zorlayan tedbirler işe yaramıyor. Ayrıca havaların iyi gitmesi tüketimi arttırdı." diye konuştu. **HAMBURG ZAMAN**

Dr. Hertel: Çocuğunuzun eğitimi için Almanca öğrenin

Hamburg'da bu yıl 6. kez düzenlenen 'Çok Dillilik Turnuvası' Koordinatörü Dr. Elke Hertel, özellikle yetişkinlerin çocuklarının eğitimi için Almanca öğrenmesi gerektiğini söyledi. Anadilin önemi üzerinde duran Dr. Hertel, bir başka ülkede yaşasaydı çocuğuna mutlaka anadilini öğreteceğini de vurguladı.

RAMİS KILIÇARSLAN HAMBURG

Dil öğrenmenin yanı sıra kitap okumanın da önemli olduğunu hatırlatan Dr. Elke Hertel, "Örneğin benim okulumda bir Türk anne var. Anne çocuklarının eğitimi kadar çocuklarına, eşine tüm aileye kitap okuma alışkanlığı kazandırmış. Bu çok güzel bir örnek. Bu örnekler artmalı ve kitap okuma yaygınlaşmalı." dedi.

Almanya'da gün geçmiyor ki özellikle Türkler göçmenlerin Almanca öğrenmesi konu edilmesin veya anadil Almanca öğrenmeye engel denmesin. Bu açıklamalara karşı Almanca veya başka bir yabancı dilin öğrenilmesine anadilin engel olmadığını savunanların sayısı da az değil. Bunlardan biride Hamburg Eğitim Bakanlığı bünyesinde bu yıl 6. kez gerçekleşen 'Çok Dillilik Turnuvası' ve Heidelberg Lisesi 5. ve 6. sınıflar Müdürü Dr. Elke Hertel. Almanya'da yaşayan göçmenlerin Almanca öğrenmesi için bir çok neden bulunduğunu belirten Dr.Hertel, "Bana göre özellikle yetişkinler, çocuk sahibi olanlar çevresindekiler ile anlaşmak ve sohbet etmekten çok çocuklarının eğitimi için Almanca öğrenmeliler. Almanca öğrenmeleri halinde hem çocuğuna yardımcı olabilir. Öğretmenler ve diğer öğrencilerin velileriyle iletişime geçebilir. Bu da çocuğunun eğitimine olumlu yansır." dedi. Almanca öğrenmenin anadil öğrenmeye engel olmadığını savunan Dr. Hertel, "Eğer ben bir başka ülkede yaşasam mutlaka çocuklarıma ülke dilinin öğrettirdim. Bir çocuğun anadilini öğrenmesi başka bir dili öğrenmesine engel değil. Bilakis başka dillerin kolay öğrenilmesi için bir avantaj. Özel-

likle günümüzde kalifiye olmanın yanı sıra çok dillilik büyük bir zenginlik. Çok dil konuşabilen bir insan geleceğe daha cesaretle bakabilir. Farklı ülkelerde çalışabilir. Daha iyi bir perspektife sahip olabilir ve en önemlisi iyi bir kariyer yapabilir." diye konuştu. Dil öğrenmenin yaşı olmadığını kaydeden Dr. Hertel, kendi kayın pederinin Türkiye'ye gitmek için ileri yaşına rağmen Türkçe öğrenmeye başladığına dikkat çekerek, "Maalesef kendisinde öğretmen olan kayın pederimin ömrü bu isteğini yerine getirmeye yetmedi." dedi. Göçmen kökenlilerin dil öğrenmede daha avantajlı olduğunu hatırlatan Dr. Hertel, "Zaten onlar anadil ve Almanca ile birlikte peşin iki dili öğreniyor. Okulda öğrendikleri İngilizce ve diğer bir yabancı dil ile birlikte hemen dört dile ulaşıyorlar. Ayrıca bazı diller dil bilgisi olmadan da öğrenilebilir. Burada önemli olan bir başka dilde başka kültürden dilden insanlarla tanışabilmek, konuşabilmek, anlaşabilmek ve iletişime geçebilmek. Dolayısı ile ben öğrencilere dil konusuna ağırlık vermeleri için sesleniyorum." dedi. Almanya'da gerek Federal düzeyde gerekse Hamburg'da olduğu gibi bölgesel çok dillilik yada dil turnuvalarının yapıldığını hatırlatan Dr. Hertel isteyenlerin bu turnuvalara katılabileceğini belirtti.



69'u göçmen kökenli 314 öğretmen adayı staja başladı

Almanya'da göçmenlerin öğretmenliğe ilgisini arttırmak için başta Zeit Vakfı öncülüğünde gerçekleşen 'Daha fazla göçmen öğretmen' olmak üzere farklı projeler hayata geçirilmeye devam ediyor. Hamburg'da staja başlayan 314 öğretmen adayından 69'u yani yüzde 20'si göçmen kökenli olması teşviklerin etkili olduğunu gösteriyor. Zaman'a yaptığı açıklamada göçmen kökenli öğretmen sayısının artma-



sından memnun olduğunun söyleyen Hamburg Eğitim Bakanı Ties Rabe (SPD) Hamburg'da bu yıl yabancı asıllı öğretmen adayı-

kültürden öğrencilere örnek olacağını açıkladı. Yeni staja başlayacak öğretmen adayları için düzenlenen programa katılan ve başan dileyen Rabe, ilkokuldan liseye ve meslek okullarına kadar farklı okul ve farklı branşlarda 18 aylık staja başlayan öğretmen adaylarının çoğunun üniversiteyi Hamburg'da bitirdiğini belirtti. Programın ardından öğretmen adayları Hamburg'un farklı semtlerindeki okullarda staja başladı. **RAMİS KILIÇARSLAN HAMBURG**

Üreticiler, tüketicilerin baskısına daha fazla dayanamadı

Hizmete girişinin ardından üç aydan fazla zaman geçen Lebensmittelklarheit.de adlı internet portalına ambalajlar üzerinde yanlışlıklarla ilgili bildirimler dolayısıyla 3 bin 800 şikayet yapıldığı bildirildi. Vatandaşların baskısına daha fazla dayanamayan 27 üretici firmanın, ürünlerini paketledikleri ambalajlardaki yanlış bilgileri düzeltip, aktüel olduklarını bildirdi. Bu konuda yasalardaki boşluğa dikkat çeken uzmanlar, örneğin yüzde 15'i mango olan bir içecekten mango suyu olarak satılabileceğini ifade ediyorlar. İnternet platformu ile bu hataların göz önüne serildiği ve 4 bine yakın şikayetin bine yakının değerlendirildiği açıklandı. 72 ürün hakkında bu sayfada farklı bilgilere yer verildi. Bunun yanında ürünler hakkında kalite şikayetlerinin ürün denetleme mercilerine ve son kullanma tarihi olmayan ürünlerin yetkili makamlara ihbar edildiği ve portalın sadece etiketlerdeki yanlış isim ve bilgileri değerlendirdiği kaydedildi. Şimdiye kadar ürün ambalajları hakkında şikayet alan şirketlerin bunları görmezden geldiği, fakat internet portalı sayesinde bilgilerin kamuda paylaşılmasından dolayı hemen yanıt verdikleri ileri sürüldü. **MÜNİH ZAMAN**

Alman şirketleri en az rüşvet verenler arasında yer alıyor

Merkezi Berlin'de bulunan, yolsuzlukla mücadele konusunda araştırmalar gerçekleştiren ve kampanyalar düzenleyen Transparency International'ın (TI) hazırladığı son raporda Alman şirketlerinin diğer ülkelerin şirketlerine kıyasla uluslararası ticarete rüşveti daha az tercih ettiği ortaya çıktı. Buna karşılık en çok rüşvet verenler ise Rusya ve Çin Halk Cumhuriyeti kökenli şirketler oldu. Almanya, uluslararası ticari faaliyetlerde rüşvete daha az tevessül eden ülkelerin listesine dördüncü sırada yer aldı. En dürüst iş yapan şirketler ise Hollandalı ve İsviçreli çıktı. Aynı araştırmada en çok hangi sektörlerin rüşvetle iş yaptığı da incelendi. Buna göre rüşvetin en çok döndüğü sektörlerin başında kamu ihaleleri ve inşaat sektörü gelirken, en az rüşvet verilen sektör ise tarımsal ve zirai faaliyet alanları oldu. **BERLİN ZAMAN**



Düsseldorflu okurlar Zaman'da

Düsseldorf ve Ratingen çevresinde bulunan bir grup Zaman abonesi Offenbach'ta World Media Grubu bünyesinde bulunan Zaman Gazetesi, Samanyolu Televizyonu ve Ebru Televizyonu'na ziyaret etti. Stüdyoların ve haber merkezlerini gezen 50 kişilik ekip burada yetkililerden bilgi aldı. Günümüzde medyanın önemi ve televizyonculu-

ğun taşıdığı misyonun neler olduğu konusunda bilgi veren rejisör Özcan Nazlı, "Çevrenizde televizyonculuğa meraklı ve kabiliyetli gençler varsa bize yönlendirebilirsiniz" dedi. NT kitaplarını da ziyaret eden okurlar bol bol kitap alarak bu tür kültür gezilerinin sık sık yapılmasını tavsiye ettiler. **HIKMET AYDIN DÜSSELDORF**